
 
 CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO AD OLESCENTE 

Regulamentado pela lei Municipal nº 2.097 de 1º de abril de 2015 
Schroeder/SC 

 
 

 

RESOLUÇÃO 10/2015 – CMDCA 
 

Aprova projeto Espaço Livre – Rodas 
Cantadas, Danças Circulares e Jogos 
Cooperativos a ser financiado com 
recursos do Fundo Municipal dos Direitos 
da Criança e do Adolescente – FIA.  

 
O Conselho Municipal dos direitos da Criança e do Adolescente do Município de Schroeder -
CMDCA, no uso de suas atribuições, conferidas pela Lei 2097 de 1º de abril de 2015, 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Aprovar projeto Espaço Livre – Rodas Cantadas, Danças Circulares e Jogos 
Cooperativos a ser financiados com recursos do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente – FIA, conforme Edital 006/2015; 
 
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
 

Schroeder, 04 de dezembro de 2015. 
 

 
Teresinha Tomaselli Tecilla 

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 

 


